

Witness duly sworn on 24-10-2025:**Chief examination of RW1 by Sri.NR Counsel for Respondent :**

Now I see the following documents which are exhibited as follows:

1. Authorization letter is marked as Ex.R.1.
2. True copy of Insurance policy is marked as Ex.R.2.
3. C.C of P.M. report is marked as Ex.R.3.
4. C.C of Test report is marked as Ex.R.4.
5. C.C of Histopathology report is marked as Ex.R.5

Cross Examination of PW1 by Sri.MYK Counsel for Petitioners:

ಎದುರದಾರ ನಂ.2 ಸಲ್ಲಿಸಿದ ತಕರಾರಿಗೆ ನಾನು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನಮ್ಮ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಎದುರದಾರ ನಂ.1 ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಇವರು ಗುಡ್ಡ ಕ್ಯಾರಿಯರ ನಂ.ಕೆಎ-22/ಡಿ-5004, ನೇದ್ದರ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಮೃತ ದಿನೇಶ ಪಾಂಡುರಂಗ ಬೆಕವಾಡಕರ ಇವರು ಕ್ಲಿನರ ಅಂತಾ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರದಾರ ನಂ.1 ಇವರು ಏನು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಎದುರದಾರ ನಂ.1 ಇವರು, ದಿನೇಶ ಪಾಂಡುರಂಗ ಬೆಕವಾಡಕರ ಇವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಆಗಿಲಿ ಅಂತಾ ಸದರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕ್ಲಿನರ ಅಂತಾ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಎದುರದಾರ ನಂ.1 ಇವರು ಸುಳ್ಳು ತಕರಾರು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾವು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಮೃತ ದಿನೇಶ ಇವನು ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನು ಎಂದು ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು. ಮೃತ ದಿನೇಶ ಬೆಕವಾಡಕರ ಇವನು ಎದುರದಾರ ನಂ.1 ಇವರ ಗುಡ್ಡ ಕ್ಯಾರಿಯರ ಕೆಎ-22 /ಡಿ-5004, ನೇದ್ದರಲ್ಲಿ ಕ್ಲಿನರ ಅಂತಾ ಕೆಲಸ

--05--

ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪ್ಯಾರಾ ನಂ.4 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪ್ಯಾರಾ ನಂ.5 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಮೃತ ದಿನೇಶ ಇವನ ವಾರಸುದಾರಾದ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಸಿಗಬಾರದು ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗುಡ್ಡ ಕ್ಷಾರಿಯರ ಕೆಎ-22 /ಡಿ-5004 ವಾಹನಕ್ಕೆ ವಿಮಾ ಪಾಲಿಸಿ ಹೊಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹಾಜರಮಾಡಿದ ನಿಆರ್.1 ರಿಂದ 4 ದಾಖಲೆಗಳು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಸುಳ್ಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

Re-examination: Nil

(Typed to my dictation in the open Court)

R.O I & A.C

**Senior Civil Judge & Addl.MACT
Khanapur**